
REGISTRO GENERALE

N°   1132   del   04/06/2018   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  132    DEL      04/06/2018

IMPEGNO DI SPESA DELLE RISORSE RELATIVE AL DECRETO DIRIGENZIALE REGIONALE N. 
124  DEL  03.10.2017  -  INTESA  STATO-REGIONI  DEL  17.07.2014,  PER  IL  CENTRO 
ANTIVIOLENZA DELL'AMBITO S03 EX S05. EURO 33.425,26 

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO che:
- con Decreto Dirigenziale n. 25 del 17/01/2014 è stato approvato il  riparto delle  risorse a 

favore degli Ambiti Territoriali per la realizzazione dei centri antiviolenza, ai sensi della L.R. 
n. 2 del 11/02/2011 “Misure di prevenzione e di contrasto alla violenza di genere”; 

- l’Ambito sociale S3 ex S5 ha attivo, sul proprio territorio, il servizio Centro anti violenza “Mai 
più”,  in  rispondenza  alla  programmazione  triennale  di  Ambito,  affidato  in  gestione 
attraverso procedura d’appalto, con d.d. R.G. n. 1680 del 27/10/2016 all’ATI, composta 
dalla Cooperativa Sociale onlus Socrate e dalla cooperativa sociale Il Sollievo Onlus;

- il servizio Centro anti violenza “Mai più” è confermato, oltremodo, nella programmazione della 
II annualità del III PSR, approvata dal Coordinamento Istituzionale dei Sindaci in data 
21/12/2017 e in fase di presentazione su piattaforma regionale S.I.S., a conferma della 
essenzialità dell’intervento e della sua rilevante valenza. 

RILEVATO che:
- le Intese tra la Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province 

autonome di Trento e Bolzano e la Presidenza del Consiglio dei Ministri, Rep atti n. 86/CSR 
del 2014 e Rep atti n. 97/CSR del 2014, prevedono un finanziamento a favore delle Regioni 
da destinare al potenziamento delle forme di assistenza e sostegno alle donne vittime di 
violenza e ai loro figli;

- la Regione Campania, con D.D. n. 116 del 29/12/2014 e D.D. n. 122 del 30/12/2014 ha 
impegnato i fondi previsti dalle suddette Intese, da trasferire agli Ambiti Territoriali.

DATO ATTO che la Regione Campania, con D.D. n. 124 del 03/10/2017, ha liquidato le risorse 
destinate alla prevenzione e al contrasto della violenza contro le donne, in favore dell’Ambito 
S03  ex  S05  Eboli  Comune  capofila,  per  un  importo  di  €  33.425,26 riconoscendolo  come 
beneficiario unitamente ad altro Ambito Territoriale e a diverso soggetto associativo.

RISCONTRATO che: 
- con provvisorio di incasso n. 3253 del 10/10/2017 il tesoriere ha registrato, difatti, l’incasso 

di € 33.425,26;
- con reversale n. 6073 del 31/12/2017 il suddetto importo veniva imputato al bilancio 2017 

ed è confluito nel risultato presunto di amministrazione;
- con determinazione  dirigenziale  n.  187 R.G.  n.  2583 del  29/12/2017 veniva  effettuato 

l’accertamento  al  capitolo  2226  n.  3375 della  somma  di  €  33.425,26 rinviando  a 
successivo atto il correlato impegno di spesa.

RITENUTO pertanto, di dover impegnare la spesa pari ad € 33.425,26 al capitolo     10435 del   
corrente bilancio di  previsione 2018, corrispondente alla proposta progettuale trasmessa in 
Regione Campania con nota prot. n. 29389 del 01/06/2018 al fine di garantire il prosieguo 
delle attività del Centro Antiviolenza. 

CONSIDERATO  che con il  presente atto  viene perseguito l’interesse pubblico  in  quanto è 
consentita l’erogazione di un servizio essenziale a favore di fasce deboli della popolazione.  

RILEVATA  la  propria  competenza,  data  dal  decreto  sindacale  n.  224  prot.  n.  43053  del 
11/09/2017, con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente l’Ufficio del Piano di zona – 
Ambito Sociale S03 ex S05 ai sensi dell’art. 110 c.2 del D.Lgs.n.267 /2000.

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa e  che qui si intendono integralmente riportati:

- di impegnare la  spesa pari  ad  € 33.425,26 al  capitolo     10435 del corrente bilancio di   
previsione 2018, corrispondente alla proposta progettuale trasmessa in Regione Campania 
con  nota  nota  prot.  n.  29389  del  01/06/2018  al  fine  di  garantire  il  prosieguo  delle 
attività del Centro Antiviolenza; 

- di individuare quale responsabile del procedimento il dott. Carmine Caprarella, funzionario 
economico dell’U.d.P.;

- di  attestare che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui all’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 



62/2013 e che in riferimento al  sottoscrittore del presente atto non vi  sono conflitti  di 
interesse, nonché violazione al vigente Codice di comportamento del Comune di Eboli;

- di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione ammnistrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. n. 267/2000;

- di  inoltrare il presente provvedimento al responsabile di P.O. Staff del Sindaco e Progetti 
Innovativi, per la pubblicazione all’albo pretorio on-line e sul sito internet del Comune di 
Eboli, capofila dell’Ambito S03 ex S05, e del Piano Sociale di Zona dell’Ambito S03 ex S05;

- di aver  assolto  agli  obblighi  di  pubblicazione  nell’apposita  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”;

- di trasmettere il presente atto al responsabile del settore finanziario del Comune di Eboli 
capofila dell’Ambito S03 ex S05, per gli adempimenti di conseguenza.

                                                                                                Il Dirigente
                                                                                          Dott. Russo Giovanni



Oggetto: IMPEGNO DI SPESA DELLE RISORSE RELATIVE AL DECRETO DIRIGENZIALE 
REGIONALE N. 124 DEL 03.10.2017 - INTESA STATO-REGIONI DEL 17.07.2014, PER IL 
CENTRO ANTIVIOLENZA DELL'AMBITO S03 EX S05. EURO 33.425,26

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul 

presente atto. L’impegno contabile è stato registrato come di seguito riportato.

Impegno/Accertamento

Capitolo Importo E/U Anno Numero Sub

10435 € 33.425,26 U 2018 857

Eboli, 08/06/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N.  DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

12/06/2018 al 27/06/2018.

Data 12/06/2018

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


